

**Protokół nr 28/20**  
**posiedzenia Komisji Polityki Gospodarczej, Finansów,**  
**Ochrony Środowiska i Rolnictwa**  
**w Urzędzie Gminy Nowe**  
**w dniu 29 marca 2021 roku**  
**od godz. 15<sup>00</sup> do 15<sup>56</sup>**

Na posiedzeniu obecnych było 7 członków (nieobecny radny Sławomir Grzemski) Komisji Polityki Gospodarczej, Finansów, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. W posiedzeniu Komisji uczestniczył również Skarbnik Gminy Jerzy Wotkowski, Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Słomiński, Inspektor ds. ochrony środowiska i rolnictwa Leszek Cejrowski.

Przewodnicząca Komisji Danuta Zielińska otworzyła posiedzenie i powitała zebranych. Poinformowała, że obrady Komisji Rady Miejskiej są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk. Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Miejskiej w Nowem została umieszczona do zapoznania się z jej treścią na drzwiach Sali obrad oraz Biuletynie Informacji Publicznej [www.bip.gminanowe.pl](http://www.bip.gminanowe.pl) w zakładce Organy- Rada Miejska i na stronie [www.gminanowe.pl](http://www.gminanowe.pl) w zakładce – Moja Gmina.

Tematy:

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej.
2. Sprawy bieżące.

*Do porządku posiedzenia nie wniesiono uwag.*

**Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Słomiński** zabrał głos i poinformował, że zastanawiał się czy ze względu na sytuację epidemiczną sesja się odbędzie, na razie termin jest zachowany. Pomysłem było znalezienie innego miejsca, lecz niestety od strony technicznej byłoby trudno zrealizować obowiązek dostępu do informacji publicznej, to znaczy transmisja dźwięku i obrazu z sesji. W środę o 15 zaczynamy, na sali w Urzędzie, przede wszystkim Radni i protokolanci, Pan Burmistrz i Pan Skarbnik. Pozostałe osoby referujące będą proszone w trakcie, kiedy będzie czas na prezentację materiałów, bądź też na pytania lub dyskusje, które będą poruszane.

Ad.1/

1. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowe w 2021 roku.

Projekt uchwały przedstawił **Inspektor ds. ochrony środowiska i rolnictwa Leszek Cejrowski**.

Jak co roku pod koniec marca przygotowujemy uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowe w 2021 roku. Wynika to z ustawy o ochronie zwierząt, która mówi między innymi, że Rada Gminy wypełniając obowiązek, określa w drodze uchwały corocznie do dnia 30 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Zadania, które powinny znaleźć się w projekcie:

- a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt;
- b) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
- c) odławianie bezdomnych zwierząt;

- d) obowiązkowa sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt;
- e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
- f) usypianie ślepych miotów;
- g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.

W ubiegłym roku skończyliśmy współpracę ze schroniskiem w Węgrowie oraz naszym „Przytuliskiem”, które zakończyło swoją działalność. Temat wspomniany był na grudniowej sesji. Od tego roku nasze psy bezpańskie trafiają do Starogardu Gdańskiego, jest tam schronisko prowadzone przez Ogólnopolskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami ANIMALS. Warunki finansowe też są ważne, w Starogardzie są lepsze niż w Grudziądzu czy w PUM-ie. Płatność wynosi 2000,00 zł, jest jednorazowa, dotyczy jednego psa. Bez względu na ilość czasu, jaką będzie tam przebywał. W tym roku do Starogardu zawieziono już 8 psów.

15<sup>10</sup> - Radny Grzegorz Derengowski opuścił posiedzenie Komisji

Inspektor kontynuował, 2020 rok, był rokiem trudnym, ze względu na wszystkie wiadomości. W ubiegłym roku na dokarmianie kotów wydatkowaliśmy kwotę ponad tysiąc złotych. Była to mniejsza ilość niż w poprzednich latach, ze względu na panującą epidemię. Urząd był zamknięty, także nie wydawał karmy. W tym roku podpisana jest umowa na wydawanie karmy właścicielowi sklepu na ulicy Wąskiej. Jest wyselekcjonowana grupa wolontariuszy, którzy co miesiąc odbierają karmę ze sklepu.

W ubiegłym roku na sterylizację i kastrację kotów, wydatkowaliśmy kwotę 25 996 zł, pozwoliło to wykastrować 152 koty. Od 2016 roku, czyli od kiedy zaczęto finansować sterylizację i kastrację kotów, wydatkowano kwotę 98 394,00 zł i zabiegom poddano 533 koty.

15<sup>13</sup>- Radny Grzegorz Derengowski wrócił na posiedzenie Komisji

Schronisko w Starogardzie Gdańskim ma wybitne wyniki, jeżeli chodzi o adopcję psów, prawie na poziomie 100 %.

W programie jest zapis usypianie ślepych miotów, lecz z tego punktu jeszcze nigdy nie korzystaliśmy.

W przypadku zgłoszenia dotyczącego zwierząt gospodarskich, mamy wyznaczone gospodarstwo, w którym będzie to zwierzę przetrzymane. Gospodarstwo to należy do Sołtysa Gajewa.

Program został przesłany do zaopiniowania Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Weterynarii w Świeciu i zarządcom kół łowieckich działającym na terenie Gminy Nowe. W odpowiedzi otrzymaliśmy pozytywne opinie albo nie otrzymaliśmy żadnej (ustawa mówi, że jeżeli dany organ nie wypowie się w ciągu 21 dni, to uważa się za wyrażenie opinii pozytywnej).

Pytania:

**Przewodnicząca Komisji Danuta Zielińska** – odnośnie źródeł finansowania, w tym programie jest tak napisane, że środki na realizację programu na rok 2021 ustala się w kwocie nie mniej niż 50.000,00 zł, w tym na odławianie i na karmę też?

**Inspektor ds. ochrony środowiska i rolnictwa Leszek Cejrowski** – W ubiegłym roku przekroczyliśmy zakładaną kwotę, utrzymanie dwóch piesków w Węgrowie kosztowało nad

ponad 12 000,00 zł, utrzymanie w „Przytulisku” kosztowało prawie 20 000,00. Doliczymy koszty sterylizacji, finansujemy koszty zakupu żwirku dla kotów.

W ubiegłym roku koszt obsługi programu wyniósł 66 000,00 zł.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Zielińska** – czy w tym programie też będzie obowiązywało np. pomoc potrąconemu zwierzakowi typu dziki, sarny przez schronisko w Starogardzie?

**Inspektor ds. ochrony środowiska i rolnictwa Leszek Cejrowski** – zależy gdzie dana sarna czy dzik leży, jeżeli na drodze gminnej to my musimy, natomiast jeżeli to jest powiatowa, krajowa lub wojewódzka to ja dzwonię w odpowiednie miejsce i kto inny się tym zajmuje. Sytuacja komplikuje się, jeżeli to jest dzik. Wtedy trzeba wezwać weterynarza ze względu na ASF. W ubiegłym roku mieliśmy 3 przypadki przetransportowanie sowy, jastrzębia i dzikiej gęsi do Ośrodka Rehabilitacji dla zwierząt, ponieważ to też jest obowiązek Pana Burmistrza, za to płacimy. W Tym roku przetransportowaliśmy łabędzia do Starogardu.

*Brak dalszych pytań.*

*Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowe w 2021 roku.*

Obecnych 7 członków Komisji (nieobecny radny Sławomir Grzemski), 6 głosów za przyjęciem projektu, 1 głos przeciwny (radny Henryk Czaplński) oraz brak głosów wstrzymujących się.

**Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowe w 2021 roku.**

15<sup>22</sup> - Inspektor ds. ochrony środowiska i rolnictwa Leszek Cejrowski opuścił posiedzenie Komisji

2. Projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielonych publicznym jednostkom oświatowym, dla których Gmina Nowe jest organem dotującym, trybu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji oraz terminu i sposobu rozliczania ich wykorzystania.

Projekt uchwały przedstawił **Skarbnik Gminy Jerzy Wotkowski**. Projekt jest pokłosiem zbliżającej się kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej, ma charakter poprzedzający, ponieważ zakwestionował nam inspektor dotowanie spółek wodnych, nie w sensie merytorycznym tylko przepis prawa, który zobowiązywał do wydania uchwały, stracił moc w 2017 roku. Jeżeli chodzi o spółki wodne, przedstawi na kolejnym posiedzeniu Komisji. Jest to pomoc de minimis, wymaga opinii Ministerstwa Rolnictwa i Ministra ds. konkurencji. Po rozmowach z inspektorem, doszedł do wniosku, że podobny problem jest z dotowaniem szkół, prowadzonych przez inny organ niż Gmina, ponieważ tam również od 1 stycznia 2018 stary przepis prawa stracił moc. Nową uchwałę powinniśmy mieć od roku 2018, ma to charakter techniczny, nie reguluje wysokości dotacji. W tych uchwałach nie unieważnia się wcześniej obowiązujących.

Przed sesją dostarczymy nową wersję aktu, ale opowiedział czym się będzie różnić. Po rozmowach z radcą prawnym, w podstawie prawnej zmienia się artykuł dotyczący ustawy o samorządzie gminnym, będzie to art. 40 ust. 1. We wszystkich załącznikach, które zobowiązują dotowanego do informacji, wykreślamy oświadczenia. Radca prawny stwierdził, że takich oświadczeń nie powinniśmy przyjmować, ponieważ jest to wykroczenie poza nasze obowiązki.

Jest to tylko strona techniczna – tryb udzielania i rozliczania dotacji, tryb przeprowadzania kontroli oraz termin przekazania informacji o liczbie uczniów oraz termin i sposób rozliczania ich wykorzystania.

*Brak pytań.*

*Opiniowanie projektu uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielonych publicznym i niepublicznym jednostkom oświatowym, dla których Gmina Nowe jest organem dotującym, trybu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji oraz terminu i sposobu rozliczania ich wykorzystania.*

Obecnych 7 członków Komisji (nieobecny radny Sławomir Grzemski), 7 głosów za przyjęciem projektu, brak głosów przeciwnych oraz głosów wstrzymujących się.

**Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielonych publicznym i niepublicznym jednostkom oświatowym, dla których Gmina Nowe jest organem dotującym, trybu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji oraz terminu i sposobu rozliczania ich wykorzystania.**

3. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

Projekt uchwały omówił **Skarbnik Gminy Jerzy Wotkowski**. W uchwale budżetowej zawarta jest możliwość emitowania obligacji. Po zmianach wprowadzonych w 2021 roku zakładana emisja jest w wysokości 1.050.000 zł. Posłuży to na sfinansowanie deficytu (w części – 298.880 zł) oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań, czyli 751.120 zł. Podjęcie tej uchwały jest ważne, ponieważ Skarbnik musi wystąpić do Regionalnej Izby Obrachunkowej o możliwości sfinansowania długu. Sama strona merytoryczna emisji obligacji nie powinna mieć żadnych wątpliwości, ponieważ takie uchwały podejmujemy od kilku lat.

Pytania:

**Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Słomiński** – a jakie wydatki majątkowe z tego będziemy pokrywać?

**Skarbnik Gminy Jerzy Wotkowski** – cały nasz deficyt, ta część długu, którą musimy pokryć z własnych środków do realizacji projektów unijnych.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Zielińska** – odnośnie §6, „(...)oprocentowanie obligacji będzie zmienne wobec WIBOR(...) powiększonej o stałą marżę dla inwestorów” - czy już w chwili zawarcia umowy będziemy znać stałą marżę?

**Skarbnik Gminy Jerzy Wotkowski** – Tak, to my wybieramy bank, który zajmuje się obsługiwaniem naszych obligacji. My robimy konkurs, mamy procedurę wewnętrzną, ogłaszamy na stronie BIP, do internetu – wszystkie banki mają szybki dostęp. Z reguły mamy 4-5 ofert, robimy zestawienie. Robimy zestawienie ogólne. Do tej pory wszystkie nasze obligacje wygrywał SG Bank. Marża dodatkowa jest stała przez cały okres trwania umowy, do tej pory była to marża w wysokości 0,95 %, a te najdłuższe 1,45 %.

*Brak dalszych pytań.*

*Opiniowanie projektu uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.*

Obecnych 7 członków Komisji (nieobecny radny Sławomir Grzemski), 7 głosów za przyjęciem projektu, brak głosów przeciwnych oraz głosów wstrzymujących się.

**Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.**

4. Projekt uchwały zmieniający budżet Gminy Nowe na rok 2021.

Projekt uchwały omówił **Skarbnik Gminy Jerzy Wotkowski**. Zmiany dotyczą dochodów jak i wydatków.

#### Dochody:

- w dziale ochrona zdrowia – Wojewoda Kujawsko – Pomorski przyznał środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na organizację transportu osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktu szczepień przeciwko Sars – CoV – 2 oraz stanowiska gminnego koordynatora do spraw szczepień przeciwko wirusowi SARS – CoV – 2 – kwota 17 500,00 zł;
- w dziale pomoc społeczna – Wojewoda Kujawsko – Pomorski przekazał środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na dopłaty do czynszu (za m-sc: styczeń, luty, marzec) oraz na realizację Programu Wspieraj Seniora Edycja 2021;

Dochody zmieniają się na kwotę 32 682,00zł.

#### Wydatki:

- w dziale ochrona zdrowia – wydatki finansowane przychodami, tj. nadwyżką budżetu z lat ubiegłych (dot. programu przeciwdziałania narkomanii i alkoholizmowi) oraz wydatki finansowane przyznanymi środkami z funduszu przeciwdziałania COVID-19 na organizację transportu osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktu szczepień przeciwko SARS-CoV-2 oraz stanowisko gminnego koordynatora do spraw szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2;
- w dziale pomoc społeczna – wydatki finansowane przekazanymi środkami z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na dopłaty do czynszu na miesiące: styczeń, luty, marzec oraz wydatki finansowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację Programu Wspieraj Seniora Edycja 2021.

Po zamknięciu ksiąg rachunkowych za 2020 rok okazało się, że zrealizowane dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosły 214 439,38 zł, a wykonane wydatki na realizację gminnych programów rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii zamknęły się kwotą 184 131,98 zł. Jeżeli zmienia się wynik budżetu, czyli w tym przypadku, musi się zmienić również Wieloletnia Prognoza Finansowa.

*Brak pytań.*

*Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej budżet Gminy Nowe na rok 2021.*

Obecnych 7 członków Komisji (nieobecny radny Sławomir Grzemski), 7 głosów za przyjęciem projektu, brak głosów przeciwnych oraz głosów wstrzymujących się.

**Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej budżet Gminy Nowe na rok 2021.**

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe na lata 2021-2037.

Projekt uchwały omówił **Skarbnik Gminy Jerzy Wotkowski** W związku ze zmianą wyniku budżetu, trzeba dokonać zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Oprócz przyrostu przychodów, odzwierciedlenie znajduje przyrost dochodów i wydatków. Zmiany są niewielkie, a to co istotne to zwiększenie przychodów w paragrafie 905. Wskaźniki nie ulegają zmianie.

*Brak pytań.*

*Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe na lata 2021 – 2037.*

Obecnych 7 członków Komisji (nieobecny radny Sławomir Grzemski), 7 głosów za przyjęciem projektu, brak głosów przeciwnych oraz głosów wstrzymujących się.

**Komisja jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowe na lata 2021 – 2037.**

15<sup>44</sup> – posiedzenie Komisji opuścił Skarbnik Gminy Jerzy Wotkowski

Ad.2/

**Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Słomiński** dodał, że w planie pracy Rada Miejska miała punkt dotyczący informacji o kalendarzu imprez kulturalnych i sportowych w Gminie Nowe w roku 2021. W materiałach radni posiadają informację od Dyrektora Centrum Kultury Zamek, lecz Przewodniczący podjął decyzję o nierealizowaniu tego punktu podczas sesji. Imprezy są zaplanowane, ale prawdopodobnie żadne się nie odbędą.

**Radny Jarosław Kozłowski** – odnośnie rejestracji w ośrodku zdrowia, niby są telefony, można się kontaktować, ale jest to bardzo trudne. Na Komisji Polityki Społecznej były podjęte głosy, dotyczące organizacji w ośrodku, żeby osoby, które chcą się telefonicznie zarejestrować miały taką możliwość.

**Przewodnicząca Komisji Danuta Zielińska** – w środę na sesji będzie Dyrektor Przychodni.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Słomiński** – czy Komisja ujęła to w swojej ocenie?

**Przewodnicząca Komisji Danuta Zielińska** – Komisja interweniowała.

**Radny Henryk Czapliński** – to jest tylko wynik finansowy ośrodka, ja też miałem ochotę zapytać...

**Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Słomiński** – proszę Państwa jednym z elementów jest..., proszę wyraźnie przeczytać co jest w porządku – ocena działalności, ocena Burmistrza, ocena Komisji Polityki Społecznej i Gospodarczej.

*Wywiązała się luźna dyskusja.*

Przewodnicząca Komisji Danuta Zielińska podziękowała zebrany i zamknęła posiedzenie Komisji o 15<sup>56</sup>.

Protokołowała:  
Justyna Kostrzewa

Przewodnicząca Komisji Polityki  
Gospodarczej, Finansów, Ochrony  
Środowiska i Rolnictwa  
Danuta Zielińska